(7) clericis existunt, ms Pl 1

(8) Los mms Pl 1 2. Bg. Gt. ed. Schf Cont. 62, l 23 C VI; opprobriosum, ed Nbg Hal Russ Cont. 66 y las demás.

(9) Los mms Pl. 1 2 Bg. Gt., ed. Schf. Cont. 62, l 23. C. VI; ostendere, añaden las ed. Nbg Hal Russ Cont. 66 y las demás.

(10) Russ Bk.; Iustin; Cont. 76; Iustiniano, Cont. 62. 66 71. Char. Pac. Sp

(11) Russ Cont. 62 Bk.; Opiliano, Cont. 66 71 Pac. Sp.; Opil., Cont. 76.

(12) La indicación de la fecha y firma falta en Hal., y fue restablecida por Russ conforme a la l 23. C. VI.

nium habentium, ut ex ipsis utilior ad episcopatum promoveatui. Si enim sancti et gloriosi apostoli, sacerdotium a domino Christo, Deo nostro, consecuti, et qui bonis omnibus tenet am repleverunt, et eius doctrinam omnibus impertiti sunt, neque ipsi vitae suae, quam in hoc mundo degebant, salutis nostriæ causa pepercerunt, quomodo aequum non fuerit, eos, qui in eorum locum succedunt et instituuntur sanctissimorum ecclesiarum sacerdotes, prius habeat propositum, et pecunias contemneat, omnemque vitam suam ad clementissimum applicare Deum?

§ 1.—Convenit igitur huiusmodi eligi et ordinari sacerdotes, quibus nec liberi sint, nec nepotes; etenim filii vix potest, ut occupatus quotidianaæ vita curia, quas liberi creant parentibus maxime, omne studium omnemque amor em in divina liturgia et iebus ecclesiasticis colloret. Nam quum quidam summa in Deum spe, et ut animae eorum salvæ fiant, ad sanctissimas acculiunt ecclesias, et eis omnes suas facultates afferant, et derelinquant, ut in pauperes et agentes, et in alios pios usus consumantur, indecens est, episcopos in suum illas ausefi lucrum, aut in propriam sobolem et cognatos impendeat. Oportet enim episcopum, minime impeditur affectionibus carnalium liberorum, omnium fidelium spirituale esse patrem. Has igitur ob causas prohibemus, habentem liberos aut nepotes ordinari episcopum.

§ 2.—Qui vero episcopi vel nunc sunt, vel futuri sunt, eos sancimus nullo modo habere facultatem testandi, vel donandi, vel per aliam quamcumque machinationem alienandi quid de iebus suis, quas, postquam facti sunt episcopi, obtinuerunt vel ex testamentis, vel donationibus, vel ex alia quacunque causa, exceptis duntaxat his, quas ante episcopatum habuerunt ex quacunque causa, vel quas post episcopatum a parentibus, patribus vel avunculis, et a fratribus ad ipsos pervenerunt per venturæ sunt. Quaecunque vero post ordinationem ex quacunque causa, sicut diximus, præterquam ex praefatis personis, ad ipsos pervenerunt, ea iubemus ad sanctissimam ecclesiam, cuius episcopatum tenebant, pertineat, et ab ea vindicari; neque alia persona possit ex eo sibi ausefi lucrum. Quis enim dubitaverit, eos, qui ipsis proprias res reliquerint vel derelinquent, aut alio modo transmiserint vel transmittunt, non respexisse ipsum sacerdotium, et id fecisse opinatos, foie, ut non solum ab ipsis ielicta pie consumant, sed et suas ipsoi res adiiciant?